
Kunstakademiets Kunstforening  
 

Referat af generalforsamling torsdag d. 21. september 2023 kl. 16.30 
 
Sted: På Det Kongelige Akademi – Arkitektur, Design, Konservering, auditorium 14  
Tid: kl. 17.00 (gennemsyn af værker fra kl. 16.30) 
 
Ad 1. Valg af dirigent 
Sidsel Nygård fra bestyrelsen valgt. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt varslet og indkaldt. 
 
Ad 2. Valg af referent 
May-Britt Jepsen fra bestyrelsen valgt. 
 
Ad 3. Forpersonens beretning 
Bestyrelsen har i perioden fra sidste Generalforsamling den 15. september 2022 bestået af: Pontus Kjerrman, May-
Britt Jepsen, Oscar Koliander, Silas Emmery, Heidi Bergstedt, Sidsel Nygård, Anne-Mette Hagberg og jeg selv. 
Der var en meget stor udskiftning af bestyrelsesmedlemmerne ved sidste GF. Halvdelen blev skiftet ud. Det har 
desværre betydet, at det har været vanskeligt at få bestyrelsesarbejdet helt op på det sædvanlige høje niveau. Nu 
mener alle, at alle opgaver er ved at være kørt ind. Den nye bestyrelse vil lave et årshjul, endvidere vil hvert 
bestyrelsesmedlem stå for et arrangement. 
Der har desværre ikke været mange arrangementer i det forløbne år, og de har ikke været ret besøgt. 
Den 4. maj 2023 var der rundvisning på Corner udstillingen. I år var det på Gammelgaards Kunst og Kulturcenter i 
Herlev. Det var et rigtig dejligt sted med meget dejlig kunst. Pontus viste rundt som sædvanlig og gav en god 
orientering om kunstværkerne. 
Den 22. juni 2023 var der udstilling i Gipseriet på Billedkunstskolerne. 4 studerende udstillede nogle meget 
forskellige og spændende værker. Vi købte værker af hver studerende til bortlodning ved GF. 
Vi har som sædvanlig generelt bestræbt os på, at købe noget spændende kunst til bortlodning. 
Kunstforeningen har 95 medlemmer. 
I det kommende år er følgende arrangementer på tale: Saxo Bank, 11. oktober 2023, Work-Shop på Billedkunst 
(laboratorium for Dybtryk, Højtryk og Litografi) dec. 2023, Nationalbanken nov. 2023 eller januar 2024, Light Festival 
feb. 2024, Kunstvandring 2024. 
Kommentar: arrangementer ligger altid samme dag.  Til dette svarede Sidsel fra bestyrelsen, at det kommende års 
arrangementer forsøges fordelt på ugedagene. 
Beretning godkendt. 
 
Ad 4. Regnskab 
Revideret regnskab blev uddelt.  
Pga. øgning i medlemstal er indtægterne steget med ca. kr. 15.000,-. Foreningen overfører en del mere til næste 
regnskabsår end forrige år. Det er bestyrelsens intention, at der ikke næste år skal ske tilsvarende stor overførsel. I 
stedet skal kunstindkøbene øges.  
Regnskab godkendt. 
 
Ad 5. Forslag om vedtægtsændringer 
Bestyrelsen havde fremlagt forslag til vedtægtsændringer, som var udsendt pr. mail inden generalforsamling. 
Vedtægterne er senest ændret i 2015, og der var efter bestyrelsens mening dels nogle nødvendige justeringer af 
tekst dels nogle steder, hvor tolkning var uklar. 
Der var 34 tilstedeværende medlemmer. Vedtagelse af vedtægtsændringer kræver ¾-del af tilstedeværendes 
stemmer. 
Efter diskussion om forslag til ændring om §2, og navnlig definition/tolkning af begreberne ”ung” vs. ”moderne” blev 
det vedtaget at forslag til ændring af denne paragraf trækkes tilbage. Bestyrelsen må, hvis den ønsker det, fremsætte 
forslag til ny formulering næste år. 



Herefter gik generalforsamlingen over til afstemning af hvert enkelt forslag. Alle forslag blev vedtaget enstemmigt.  
 
Ad 6. Indkomne forslag 
Ingen indkomne forslag. 
 
Ad 7. Valg 
3 bestyrelsesposter var på valg og mindst 1 suppleant. 
Fra bestyrelsen havde May-Britt på forhånd tilkendegivet, at hun var villig til genvalg, mens Birte og Pontus ikke 
ønskede genvalg. AnneMette (suppleant) ønskede heller ikke genvalg. 
Ud over May-Britt stillede Heidi Bergstedt og Karina Mose op. Alle blev valgt for en 2-årig periode. 
Line Klitbo, Ditte Jessing og Anne Skot blev alle valgt til suppleanter for en 1-årig periode. 
 
Ad 8. Valg af revisor 
Karen Borchersen blev genvalgt som revisor for en 1-årig periode. 
 
Ad 9. Eventuelt 
Ingen bemærkninger. 
Herefter gik generalforsamlingen over til udlodning af de indkøbte kunstværker. 
 

Navn Værk nr. 
Jesper Bonde 4 
Ole Sørensen 1 
Anette Venlov – ingen fuldmagt  
Mette Højland Knudsen – fuldmagt 5 
Oskar Koliander 17 
Helle Grangaard 13 
Peter Thule Kristensen – ingen fuldmagt  
Henrik Oxvig – ingen fuldmagt  
Grith Sørensen Korning – fuldmagt 10 
Lene Dammand Lund – ingen fuldmagt  
Johanne Cordtz 12 
Anette Kreutzberg – fuldmagt 10 
Hanna Wood – ingen fuldmagt  
Helene Naur Brochmann – fuldmagt 6 
May-Britt Jepsen 11 
Anne Sckotz 8 
Anne Sophie L. Meisner - fuldmagt 2 
Ane Rønne – fuldmagt 7 
Karen Harsbo – fuldmagt 14 
Grethe Jørgensen – igen fuldmagt  
Kim Ernest – ingen fuldmagt  
Lars Christensen 9 
Tine Bergløv Kjær – ingen fuldmagt  
Carola Resch – fuldmagt 3 
Tine Kjølsen – ingen fuldmagt  
Johanne Westergaard-Kabelmann 15 
Herudover 1 trøst-præmie, der kun kan 
vindes af tilstedeværende 

 

Daniel Tissot Skafte som den 7. udtrukne  
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